ПРОТОКОЛ № 152

совещания, проводимого заместителем министра – директором департамента

дорожного хозяйства министерства транспорта и дорожного хозяйства

Тульской области И.Ю. Сиуновым

11 октября 2019 года

Присутствовали:

Представители органов

исполнительной власти Тульской

области, ГУ ТО «Тулаавтодор»

 Важенин Ю.А., Кривонос В.А.

Представители администрации

муниципального образования

Заокский район

Представитель ООО «Дортехстрой»

Представители д. Азаровка, СНТ

«Бобровый остров», «Твой дом»,

«Скнига», «Поляны», «Улыбка»

 Атаянц А.Ю., Ворона М.С.,

Медников А.С.

Заикин В.В.

Акимов Е.А., Бунаков С.М.,

Козырева М.А., Литвинов Ю.М.,

Солопов А.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
               Ремонт подъездных дорог к д. Азаровка, СНТ «Бобровый остров»,

«Твой дом», «Скнига», «Поляны», «Улыбка».

СЛУШАЛИ:

Сиунова И.Ю. – заместителя министра – директора департамента дорожного

хозяйства министерства транспорта и дорожного хозяйства Тульской области.

Проинформировал о сроках капитального ремонта автодороги М-2 «Крым»,

о ликвидации ненормативных съездов, о возможности съезда к д. Азаровка,

СНТ «Бобровый остров», «Твой дом», «Скнига» с автодороги М-2 «Крым» (лево) до

октября 2020 года, о ремонте альтернативных подъездных дорог в Заокском районе,

о запланированных работах на 2020 год по ремонту альтернативной подъездной

дороги к д. Дятлово.

РЕШИЛИ:

1. ГУ ТО «Тулаавтодор»:

а) организовать работы по устройству кармана для разъезда транспортных

средств до участка с продольным уклоном подъездной дороги

к д. Азаровка, СНТ «Бобровый остров», «Твой дом», «Скнига»;

Срок – до 20 октября 2019 года.

2

б) организовать работы по устройству ограждений на мостовом переходе

через р. «Скнига» и внешней стороне (на участке с продольным уклоном)

подъездной дороги к д. Азаровка, СНТ «Бобровый остров», «Твой дом»,

«Скнига»;

Срок – до 20 октября 2019 года.

в) организовать работы по устройству водопропускной трубы в районе

мостового перехода через р. «Скнига»;

Срок – до 20 октября 2019 года.

г) организовать работы по отсыпке асфальтобетонным срезом участка

с продольным уклоном подъездной дороги к д. Азаровка, СНТ «Бобровый

остров», «Твой дом», «Скнига»;

Срок – до 20 октября 2019 года.

д) выделить администрации муниципального образования Заокский район

и организовать доставку необходимого количество щебня для завершения

работ по ремонту подъездной дороги к СНТ «Поляны».

Срок – до 20 октября 2019 года.

2. Рекомендовать администрации муниципального образования Заокский

район:

а) выполнить работы по установке знаков приоритета и информационного

щита, работы по устройству вертикальной дорожной разметки на опорах

ЛЭП, работы по установке сферического дорожного зеркала на подъездной

дороге к д. Азаровка, СНТ «Бобровый остров», «Твой дом», «Скнига»;

Срок – до 20 октября 2019 года.

б) организовать совещание в министерстве транспорта и дорожного

хозяйства Тульской области по вопросу переноса опор ЛЭП с участием

собственника ЛЭП.

Срок – до 20 октября 2019 года.

в) завершить работы по ремонту подъездной дороги к СНТ «Поляны».

Срок – до 20 октября 2019 года.

г) организовать совещание на площадке администрации по вопросу

согласования стоимости пользования инфраструктурой СНТ «Улыбка».

Срок – до 25 октября 2019 года.

3. Рекомендовать СНТ «Улыбка» зарегистрировать установленным порядком

подъездную дорогу к СНТ.

Срок – до 27.12.2019.

    Заместитель министра – директор

   департамента дорожного хозяйства

министерства транспорта и дорожного

        хозяйства Тульской области                                                               И.Ю.

Сиунов

3

Согласовано:

Чепелев В.В. _________________

4

Исп. Кривонос Василий Александрович

Тел.  24-51-04 (доб. 3657)